
Smetanova

ná
b 

ež
í R

ud
oa

rm
!
jc
"

LUBIN
A

n
á
b
 e
ž
í 
R

u
d
o
a
rm

!
jc

"

L
U

B
IN

A

S
m

e
ta

n
o
v
a

40.00

3
.0

0

34.00

betonová mostovka

Smetanova náb eží Rudoarm!jc"

vrtané piloty

integrovaná op!ra

L
U

B
IN

A

0
.5
0

33.50

40.00

Smetanova náb eží Rudoarm!jc"

L
U
B
IN
A

Q100

vrtané piloty

8.00%8.00%

betonová mostovka

zábradlí s výplní z tahokovu

integrovaná op ra

21

281.971 282.731

0.00%

0
.5

0

náb!eží Rudoarm jc"Smetanova

8.33%

0
.4

5

40.00

L
U

B
IN

A

281.971

34.00

Q100

stávající lávka

p edpínací kabely

3.00

betonová mostovka

chráni!ky pro sít"

zábradlí s výplní z tahokovu

liniové LED osv"tlení v madle

edpínací kabely

zábradlí s výplní z tahokovu

liniové LED osv"tlení v madle

3.00

Stráský, Hustý a partneři s.r.o. , Bohunická 50, 619 00 Brno , www.shp.eu

návrh „Lávky přes řeku Lubinu“ v Příboře

situace širších vztahů 1:500

situace 1:250

půdorys 1:150příčný řez v poli 1:50

příčný řez u opěry 1:50

pohled 1:150

podélný řez - konstrukční schema  1:150

Bůh stvořil křivku, člověk přímku.

    Antoni Gaudí

Konstrukci lávky tvoří betonová rámová konstrukce o jednom poli využívající plastickou tvárnost betonu. Nosná 

konstrukce má proměnnou výšku jak v podélném, tak i v příčném směru mostu. Křivky zaoblení opticky změkčují 

konstrukci a přirozeně navazují na okolí.

Niveleta lávky, která plynule navazuje na železniční přechod, je vedena v parabolickém zakružovacím oblouku 

s tečnami ve sklonu 8%. Spodní hrana nosné konstrukce je v převážné části minimálně 0,50 m nad hladinou stoleté 

vody, jenom v krátké části u opěr je v délce povolené normou zaplavována.

Rámovou konstrukci tvoří příčle rámově spojená s krajními zalomenými stojkami podepřenými vrtanými pilotami. 

Příčle má proměnnou výšku od 1,80 m u opěr do 0,45 m ve středu mostu. Je tvořena deskovou konstrukcí, která má 

i v příčném směru proměnnou výšku. Od krajních římsových obrub se plynule zvětšuje do cca ¼ šířky, pak se opět 

ve směru ke středu zmenšuje. 

Aby příčle mohla být co nejštíhlejší, je podélně předepnuta kabely kotvenými v krajních stojkách. V desce jsou 

také otvory pro převedení inženýrských sítí. Rámové stojky, které současně tvoří krajní opěry, mají zalomený tvar. 

Zalomení je voleno tak, aby bylo možné využít rámové působení konstrukce a aby ohybový moment působící 

v horní části se směrem k pilotám redukoval.

Konstrukce lávky je u obou opěr založena na jedné řadě vrtaných pilot, které zaručují stabilitu konstrukce i v případě 

podemletí základů. Jedna řada pilot bezpečně přenáší svislé zatížení do únosného podloží. Je dostatečně tuhá, aby 

eliminovala svislé deformace, a současně dostatečně poddajná, aby umožnila vodorovné deformace od předpětí 

a teplotních změn. Krajní opěry jsou chráněny dlažbou z lomového kamene.

Pochozí povrch lávky je chráněn hydroizolační stěrkou s posypem křemenným pískem. Zábradlí je tvořeno skloněnými 

ocelovými stojkami s výplní z tahokovu. Prostor lávky je osvětlen LED svítidly umístěnými v madle zábradlí.

Lávku lze jednoduše vybetonovat na pevné skruži, kterou lze přemostit řeku. Tak může být i v době výstavby 

zachován dostatečný průtočný profil.

Konstrukci lávky tvoří integrovaný konstrukční systém bez ložisek, kloubů a dilatačních závěrů, které vyžadují 

pečlivou údržbu. Proto, za předpokladu zhotovení konstrukce kvalitním dodavatelem, lze předpokládat dlouhodobou 

životnost konstrukce a minimální údržbu.


